


Edição 2.345 | Ano 2
25 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: H7S1LIN9-VQKIOPAC-ST60DDVW-IHMGPNXX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 306, DE 25 DE MARÇO DE 2021.

“DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO ATENDIMENTO
AO  PÚBLICO  NAS  REPARTIÇÕES  DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE LAJE, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  LAJE,  ESTADO  DA  BAHIA, no  exercício  de  suas

atribuições legais e constitucionais, conforme a Lei Orgânica Municipal,

                    CONSIDERANDO a classificação pela Organização Mundial de Saúde, como pandemia, o

novo Coronavírus; 

                 CONSIDERANDO a  altíssima capacidade de disseminação  do vírus  agravada pela

aglomeração de pessoas em espaços comuns; 

DECRETA:

            Art.  1º. Fica  suspenso o  atendimento  ao  público  nas  repartições  públicas  municipais  da

Administração Pública Municipal de Laje.

         Parágrafo único. A suspensão de que trata este artigo não se aplica aos serviços de saúde e demais

serviços públicos essenciais. 

        Art. 2º. O acesso às dependências da Prefeitura Municipal, Secretarias Municipais e outros órgãos

administrativos  (exceto  o  Hospital  Municipal  )  será  restrito  ao  Prefeito,  Secretários  e  aos  servidores

municipais, sobretudo para assegurar o funcionamento dos serviços essenciais ou de interesse público. 

      Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e vigorará até 01 de Abril de 20121

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Laje –BA, 25 de MARÇO de 2021.

 

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.345 | Ano 2
25 de março de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: H7S1LIN9-VQKIOPAC-ST60DDVW-IHMGPNXX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0565/2020 

 PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
AOS ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO,
DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE LAJE –BA.

 EMPRESA  INTERESSADA:  JOSENILDO  SOUZA  DE  JESUS  EIRELI; L  DE  JESUS
SANTOS SERVIÇOS EIRELLI;  L  DE JESUS SANTOS SERVIÇOS EIRELLI;  NAILTON
SILVA  ANDRADE;  TRANSCOSTA  TRANSPORTE  RODOVIÁRIO  DE  PASSAGEIROS
EIRELLI;  BAHIA  BRAVO   SERVIÇOS  DE  TRANSPORTES  LTDA;  DIAS  SILVA
TRANSPOTES E CONSTRUÇÕES EIRELI, CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES
EIRELI;  ADD  LOCADORA  DE  VEÍCULOS  DE  SERVIÇOS  LDA;  WILLIAM  DO
NASCIMENTO SILVA; CARLOS JOSE DOS SANTOS; WELLERSON OLIVEIRA SILVA;
EDILSON DE SOUSA ANDRADE; MARCOS DA SIULVA DOS SANTOS; ALEXANDRO
MOTA COUTINHO;  VALMIR  DE  JESUS  RAMOS;  AMILTON  VIEIRA   CAFE;  LUCAS
SILVA SOUSA; REUBER SANTOS GALVÃO REIS; NADILSON DE SOUZA  MELHOR;
JAILSON BRITO DOS SANTOS; VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO LTDA
–  EPP;  MARIA  EDILENE  MATOS   CAFE  LOPES;  MURILO  OLIVEIRA   DA  SILVA;
MANOEL SANTANA NASCIMENTO JUNIOR

CONVOCAÇÃO DE EMPRESA
 

A  PREGOEIRA/  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO
PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  LAJE,  convoca  todas  as  empresas
participantes  do  Pregão  Presencial  Nº  001/2021, à

comparecerem na Sala das Licitações, Prefeitura Municipal,

Rua Raimundo José de Almeida n° 01, Bairro Centro, CEP:

45490-000 Laje – BAHIA, no dia 29/03/2021 às 10h00min
para a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação das empresas arrematantes do referido Pregão

Presencial.  Informações  podem  ser  obtidas  pelo  e-mail

licitacaolaje2017@gmail.com. Laje,  25 de Março de 2021.

LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO   –   Pregoeira.

Edição 2.345 | Ano 2
25 de março de 2021

Página 4

CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: H7S1LIN9-VQKIOPAC-ST60DDVW-IHMGPNXX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.345 | Ano 2
25 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: H7S1LIN9-VQKIOPAC-ST60DDVW-IHMGPNXX
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	DECRETO
	DECRETO

	PREGÃO PRESENCIAL
	CONVOCAÇÃO


		2021-03-25T16:43:56-0300




